13.02.2023 г.№ 4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПО ОЧИСТКЕ КРЫШ ЗДАНИЙ  (СООРУЖЕНИЙ) УЧРЕЖДЕНИЙ ОТ НАЛЕДИ, СНЕГА И ЛЕДЯНЫХ СОСУЛЕК
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»
В соответствии с действующим жилищным законодательством, Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 г № 170 «О бутверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», на основании прогноза чрезвычайных ситуаций природно-техногенного характера на территории Российской Федерации на февраль 2023 года, во избежание возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с обрушением элементов зданий и широкоплетных конструкций в результате снеговой нагрузки, а также исключения риска падения сосулек и предотвращения угрозы жизни и здоровью населения муниципального образования «Бахтай»,
1. Руководителям учреждений: директор СОШ – Макковеева Е.К., заведующая детским садом – Тангарова Л.К., ИП Шапхонова Р.В., ИП Янковечус Т.В., ИП Халтаев П.А.  организовать обследование крыш и уборку снежных заносов на крышах  до минования надобности.
           2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования  «Бахтай»
 В.П. Бальбурова
С распоряжением ознакомлены:   Макковеева Е.К.
                                                           Тангарова Л.К.

                                                           Шапхонова Р.В.

                                                           Янковечус Т.В.

                                                            Халтаев П.А.